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Die Gemeindewerke Bovenden versorgen alle Ortsteile des Flecken Bovenden mit Trinkwasser. 

Rechtliche Grundlage für die Wasserlieferung an Letztverbraucher sind die Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die 
Versorgung mit Wasser (AVBWasserV) und unsere Ergänzenden Bestimmungen zur AVBWasserV in ihrer jeweils gültigen Fassung. 

Der Wasserpreis setzt sich aus dem Arbeitspreis für die gelieferte Menge (1 m³ = 1.000 Liter) und dem Grundpreis zusammen. Die 
Preisbestandteile sind nach Art und Umfang der Messeinrichtung festgesetzt.  

 
 brutto netto 

Arbeitspreis 
Angaben in Euro je Kubikmeter (m³) Wasser 2,24 € 2,09 € 

 

Grundpreis je Monat für Zähler bis zu einer Größe   
 
Qn 2,5  bzw. Q3 = 4 m³/h  9,47 € 8,85 € 
Qn 6  bzw. Q3 = 10 m³/h  17,24 € 16,11 € 
Qn ≥ 10 bzw. Q3 ≥ 16 m³/h  31,03 € 29,00 € 

Anmerkung: Ein durchschnittlicher Haushalt verfügt über einen Einfachzähler der Größe Qn 2,5. 

 

Die Brutto-Endpreise enthalten die aktuell ab 01.01.2024 gesetzlich vorgegebene Umsatzsteuer (MwSt.) von 7 %.  

Die Preisangaben in brutto sind auf zwei Nachkommastellen gerundet. Bei der Abrechnung werden die Verbrauchsdaten mit den Nettopreisen 
multipliziert und erst anschließend die Umsatzsteuer hinzugerechnet. Dabei kann es im Vergleich zur Abrechnung auf Basis der Bruttopreise zu 
Rundungsdifferenzen kommen.  

 
 

Besonderer Hinweis | Kanalbenutzungsgebühr 

Zu den vorgenannten Preisen wird vom Flecken Bovenden zusätzlich eine Kanalbenutzungsgebühr erhoben. Diese beträgt 3,35 Euro je m³ 
Schmutzwasser (Stand: 01.01.2024). Die Rechnungs- bzw. Gebührenbescheiderstellung im Namen des Fleckens Bovenden erfolgt durch die 
Gemeindewerke Bovenden. Für weitere Informationen zum Thema Abwasser/Entwässerung wenden Sie sich bitte direkt an die Verwaltung des 
Flecken Bovenden. 

 


